

Ekelund Holding A/S

Industrivej 9, 8450 Hammel

CVR-nr. 15 10 82 82

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2018.

Torben Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ekelund Holding A/S Industrivej 9 8450 Hammel
	CVR-nr.: 15 10 82 82
	Stiftet: 26. marts 1991
	Hjemsted: Hammel
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 27. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Toft Ekelund Ole Rix Pedersen Torben Jensen
Direktion	Jan Toft Ekelund
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit
Dattervirksomhed	Ekelund A/S, Hammel Ekelund Byggeri ApS, Hammel ME Ejendomme ApS, Hammel

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og investering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.389 t.kr. mod 2.286 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.635 t.kr. mod 3.000 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	2.389.272	2.286.169
1 Personaleomkostninger	-803.805	-988.383
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-303.931	-258.509
Driftsresultat	1.281.536	1.039.277
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.301.239	1.814.478
Andre finansielle indtægter	1.862.041	1.510.301
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.434.104	-1.081.361
Resultat før skat	3.010.712	3.282.695
Skat af årets resultat	-376.085	-282.314
Årets resultat	2.634.627	3.000.381
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-642.157	1.814.478
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	3.170.984	1.082.503
Disponeret i alt	2.634.627	3.000.381

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	33.485.260	32.773.419
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.485.260</u>	<u>32.773.419</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.366.935	16.897.998
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.366.935</u>	<u>16.897.998</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>46.852.195</u>	<u>49.671.417</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	609.243	-13.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.598.663	3.135.246
Tilgodehavende selskabsskat	52.082	18.679
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>-662</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.259.988</u>	<u>3.139.777</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.429.595	8.016.801
Værdipapirer i alt	<u>11.429.595</u>	<u>8.016.801</u>
Likvide beholdninger	<u>5.330.157</u>	<u>67.447</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.019.740</u>	<u>11.224.025</u>
Aktiver i alt	<u>67.871.935</u>	<u>60.895.442</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	600.000	600.000
5 Reserve for opskrivninger	9.899.359	9.668.352
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.569.121	9.100.184
7 Overført resultat	10.391.457	3.877.600
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	<u>26.565.737</u>	<u>23.349.536</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.902.976	1.379.665
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.902.976</u>	<u>1.379.665</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	27.112.329	23.103.619
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.112.329</u>	<u>23.103.619</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	677.000	635.000
Gæld til pengeinstitutter	3.724.558	3.951.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser	151.421	2
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.308.425	6.431.251
Anden gæld	2.429.489	2.044.969
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.290.893</u>	<u>13.062.622</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>39.403.222</u>	<u>36.166.241</u>
Passiver i alt	<u>67.871.935</u>	<u>60.895.442</u>

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	705.801	789.992
Pensioner	41.087	93.920
Andre omkostninger til social sikring	18.045	28.232
Personaleomkostninger i øvrigt	38.872	76.239
	803.805	988.383
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	139.123	278.755
Andre finansielle omkostninger	1.294.981	802.606
	1.434.104	1.081.361
	30/9 2017	30/9 2016
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	4.797.814	4.569.728
Tilgang i årets løb	0	228.086
Kostpris 30. september 2017	4.797.814	4.797.814
Opskrivninger 1. oktober 2016	12.100.184	7.312.771
Årets resultat	1.301.239	1.814.478
Udbytte	-1.943.396	0
Regulering renteswap	162.990	-27.065
Koncerntilskud	0	3.000.000
Regulering ved fusion	-3.051.896	0
Opskrivninger 30. september 2017	8.569.121	12.100.184
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	13.366.935	16.897.998
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ekelund A/S	Hammel	97,17 %
Ekelund Byggeri ApS	Hammel	100 %
ME Ejendomme ApS	Hammel	100 %

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	600.000	600.000
	600.000	600.000
Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	9.668.352	6.931.543
Årets opskrivning	296.163	3.508.729
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	-65.156	-771.920
	9.899.359	9.668.352
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	9.100.184	7.312.771
Resultatandel	-642.157	1.814.478
Frigivet opskrivning ved fusion	-3.051.896	0
Regulering renteswap	162.990	-27.065
	5.569.121	9.100.184
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	3.877.599	3.114.971
Frigivet opskrivning ved fusion	3.051.896	0
Årets overførte overskud eller underskud	3.170.984	1.082.503
Regulering renteswap	373.048	-410.095
Heraf skat	-82.070	90.221
	10.391.457	3.877.600
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	105.800	103.400

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	27.789.329	23.738.619
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-677.000</u>	<u>-635.000</u>
	<u>27.112.329</u>	<u>23.103.619</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>25.050.000</u>	<u>20.145.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beholdningen af værdipapirer er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bank- og realkreditinstitut for mellemværende med ME Industrivej, Hammel ApS, ME Ejendomme ApS og Ekelund Byggeri ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.